[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº  639/2022

[bookmark: _GoBack]Indicamos ao Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos, Helder Santos e ao Gerente Regional da Embasa, Gabriel Ramos, para que em parceria adotem esforços para realizar a instalação de hidrômetro exclusivo para abastecimento dos carros pipas de água potável que atendem a cidade de Jequié.
Fazemos essa solicitação no sentido de melhorar a logística de abastecimento de água potável através dos carros pipas, principalmente para a Zona Rural de Jequié, visto que, atualmente a central de abastecimento de água potável da Embasa, localizada em Jequié, atende também diversas cidades da região; e, por conta de ter poucos hidrômetros para abastecimento, isso tem dificultado a logística de entregas de água potável para as famílias em locais onde não possui rede de água.
A instalação de um hidrômetro exclusivo para nossa cidade, inclusive ajudaria a dar maior rapidez no abastecimento para os carros pipas vindo de cidades circunvizinhas.
Por ser uma solicitação importante e de justa medida, esperamos contar com o apoio dos nobres Pares para a sua aprovação, e o seu pronto atendimento por parte do nosso ilustre Prefeito.
Sala das Sessões, 17 de maio de 2022.

Marcio Oliveira Melo
(MARCINHO)
Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image4.png

image3.png

image2.png

image1.png

image1.jpg